



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,135.

No. 976—FRIDAY, MAY 6, 1892.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICES.

WANTED. IT has been represented to Government by the Police Magistrate, Trincomalee, that one Sinnatamby Chadayan *alias* Chadayan Sinnatamby (a description of whom is hereunder annexed) has been missing since February 1892: a reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months of the date of publication of this notice, furnish such information as will lead to the discovery of the said Sinnatamby Chadayan *alias* Chadayan Sinnatamby, or of his body if he be dead.

By His Excellency the Governor's command,
J. A. SWETTENHAM,
Acting Colonial Secretary.

DESCRIPTION REFERRED TO.

Name, Sinnatamby Chadayan *alias* Chadayan Sinnatamby; race, Tamil; religion, Hindu; occupation, dhoby; age, 35 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, brown; mouth, small; eyes, black; hair, black, with a kudimby; a shaved face; has a scar on the calf of his right leg and smallpox marks on the head.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

THE four following prisoners stand charged with escape on April 27, 1892, from a working party at Basavakula in Anuradhapura, whilst carting clay. They are of the Goigama caste professing the Buddhist religion:—

(1) Nampane Wijekoongedera Ukkurala; was convicted of house-breaking and theft and sentenced to five years' rigorous imprisonment, and two years further imprisonment for default of paying a fine of Rs. 500, on January 9, 1889; age, 32 years; height 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black, cut short; bears two vaccine marks on left arm, a burnt-mark on the right wrist, and a small scar on the right thigh; chest and belly hairy; birthplace, Panwila; is married.

(2) Mahalekamage Keerala; was convicted of house-breaking in order to commit theft and sentenced to ten years' rigorous imprisonment on December 14, 1888; occupation, cultivator; age, 30 years; height, 4 ft. 4 in.; is well made; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, black, cut short; bears vaccine marks on both arms, two black moles, and small scars above left eye-brow, three small

black moles on the right side of the nose, a large scar on the belly near the right rib, a scar on the back, two scars on the right thigh, and a small scar on left knee-cap; birthplace, Uda Dumbara, Kandy; is married.

(3) Samarapulige Suti Appu; was convicted of rape and sentenced to six years' rigorous imprisonment on November 3, 1888; age, 34 years; height, 5 ft. 5½ in.; is well made; complexion, dark brown; nose, flat; mouth, ordinary; teeth, filed; eyes, hazel; hair, black, cut short; has vaccine marks on both arms, a mole on the right collar-bone, a mole below the right ear, a thin long scar on the right thigh; birthplace, Kalutara; is known to the Peace Officer of Haltota; he was for some time a Buddhist priest.

(4) Andenia Appu; was convicted of house-breaking by night in order to commit theft and sentenced to eight years' rigorous imprisonment on August 16, 1889; age, 35 years; height, 5 ft. 8½ in.; is well made; complexion, dark brown; nose, pug; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, cut short; has scars on head and chin, small scars and moles on back, and several scars on both legs; chest and belly hairy; birthplace, Badulla; is married.

The two under-mentioned Sinhalese men of Rambukkana, in Matara District, stand charged with murder on April 6 1892, at Welluwe in Matara District :—

(1) Atapattuge Andriyas; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 17 years; height, 4 ft. 10 in.; complexion, brown; eyes, oval; hair, tied in a knot; looks morose; has vaccine marks on both arms; haunts Rakwana, where he has relations; is known to the Headmen of Welluwe.

(2) Senanaikage Ukku; religion, Buddhist; age, about

28 years; height, 5 ft. 7 in.; make, slender; hair, tied in a knot; wears slight moustaches; both arms vaccinated; slightly stoops when walking; haunts Rakwana and Moratuwa; has two brothers, one in Moratuwa and the other in Deluwa in Hinidum pattu; is known to the Headmen of Welluwe.

Romanis; charged with criminal breach of trust at Chilaw; is a Sinhalese of the Fisher caste; age, about 25 years; wears a slight beard; has a large scar on left cheek. A warrant has been issued for the arrest of this man.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

○ N April 24, 1892, at Maskeliya: a silver watch, No. 83,894, with a steel chain. Owner, Mr. C. A. Hartley.

On April 24, 1892, at Norwood: 1 black Minorca cock, 3 hens of different colours, 1 China cock, and 2 ducks of different colours. Owner, Mr. E. M. Gay.

On April 27, 1892, at Dimbula: 1 pair gold bangles, 2 strings gold beads, 2 gold hairpins, 1 pair gold earrings set with rubies, 3 silver studs, 1 silver hairpin, 5 silver buttons, 6 pairs silver bangles (Bombay made), and some valuable clothing.

On April 29, 1892, at Lathenty estate, Dikoya: 1 iron kettle, 1 cock, 1 small cup, 2 kitchen towels, &c. Owner, Mr. W. F. Lawrie.

On April 30, 1892, at Hadley estate, Dikoya: 4 black cocks, 4 hens, 3 chickens, 2 geese, and 1 turkey.

Any person able to give information as regards the above thefts is requested to communicate with the Police.

On April 26, 1892, at Kotahena: 3 strings of coral and gold beads, 1 pinchbeck brooch (cross-pattern), and some clothing. Owner, R. S. Perera.

Police Office,
Colombo, May 4, 1892.

On April 27, 1892, from St. Thomas's Cathedral: 1 large silver flagon, 2 large chalices, 1 large gilt dish, 1 small silver cruet, 1 small silver chalice, 2 silver patens (1 large and 1 small), 1 penknife and 1 iron safe key (both in a ring), 1 pint Vino Sacro.

STOLEN OR STRAYED.

○ N April 22, 1892, at Koddamunai, Batticaloa: a black dog with a curly tail; the dog has a collar round its neck. Owner, Rev. H. S. Wait.

LOST.

○ N April 26, 1892, between Grand Hotel and Cinnamon Gardens: a half-hunting gold watch. A reward of Rs. 20 is offered by Mr. A. K. Wilson for the recovery of the same.

FOUND.

○ N May 1, 1892, at Slave Island: a tena^{at} ^{nb} dog, white with black patches; tail cut short. ^{Apply to Save}
Island Police.

J. S. DE SARAJ,
f. r. L. F. K.
Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්විමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා
ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්විමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්
හැන කිසන හැවියකට නතරී දෙහට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන යම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබී සම්භවුනොත් බහුට විරුබව පැමි
හිලී ගන්ව සෙදෙනවා ඇත.

සැහවිණිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැනගෙන්
ඉල්ලිය යුතුයි.

හාගි දන්වීම.

සිත්තනම්බි වදයන් නොහොත් වදයන් සිත්තනම්බි නමැති කෙණෙක් වම් 1892 ක්වූ පෙබරවාරි මස 23
වෙනි දින පටන් දැනට ලැබුණේ නැත කියා තීරණයවුණේ පොලීසියේ ගොස්නාත්තැන පිසින් ආණ්ඩුවට
දැනුම්දීතිබෙන නිසා එකී සිත්තනම්බි වදයන් නොහොත් වදයන් සිත්තනම්බි, එක්කෝ බහු මැරීලානම්, මල
කද සොයාගැනීමට පැහැණි කාරණ මෙවන්පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම්දෙන කෙණෙකුට හෝ
කෙණෙකුන්ට නැති පිණිස රුපියල් පණහක් දෙනවුව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුහර ආණ්ඩුකාර උතුමානත්වහන්සේගේ පණිවුඩපණක පිට එලිදරම් කලබවට,

(අත්සන්කලේ) ජේ. ඒ. සැවටන්හැම්,
වැඩබලන මහසෙකුකාරිය වමහ.

වම් 1892 ක්වූ මැයි මස 5 වෙනි දින කොළඹ
මහසෙකුකාරියඋත්තාත්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

ඉහතහි සිත්තනම්බි ගැණ විසාර.

නම, සිත්තනම්බි වදයන් නොහොත් වදයන් සිත්තනම්බි; දෙමලන්ගියේ මිනිහෙක්; හින්දුආගම්කාරයෙක්;
රකාව, රෙදිඇපිල්ලීම; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක් පමණ ඇති; ගරීරයේ ආකාරය, කෘශයි;
පාට, හලඑලුපාටයි; කට, පුංචියි; ඇස්, කඵපාටයි; ඉසකේ, කඵපාටයි කුඩිමිනක් නියෙනවා; රුදුල කපාලා
ඇති; දකුණුපැත්තේ බත්කෙණේබි කැලලක් ඇති; ඉසේ වසූරිකැලල් ඇති.

පොලීසියට මිනැකරණ අයවල්.

නම, නාපාන විජයකෝගෙදර උක්කුරු; මොහු
ලබ්කාමේ දණ්ඩනීති සබ්ග්‍රහයේ 369 වෙනි
443 වෙනි වගන්තිවලට විරුබව ගෙවල් කැඩුවාට සහ
හොරකම්කලාටත් වරදකාරයාහි, 1889 ජනවාරි මස
9 දිනදී, රුපියල් 500ක දඩයට සහ නිරපතල වැඩ
ඇතුළු 5 අවුරුද්දක් හිරේ සිටීමටද නියමවී සිට, වම්
1892 ක්වූ අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින අනුරාධපුරේ බස
වත්කුලමේ වැඩපලේ වෙන හිරකාරයින් තුන්දෙනෙ
කුත් සමග පස් පටවමින් සිට, සැහවි ගියාය කියා
දෝෂාරෝපණය කරතිබේ; ජාතිය, සිංහල; කුලය,
ගොයිගම; ආගම, බුඩාගම; වයස අවුරුදු 32යි; උස,
අඩි 5½යි; ගරීරය සනීපයි; පාට, හලඑලුපයි; නාහේ
උල්වෙලාය; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, මට්ටමිය; ඇස්,
බොරපාටයි; ඉසකෙස්, කඵයි, කොටකර කපාලාය;
මුහේ රුදුල, කඵයි, කෙටිවෙන්ට කපාලාය; වමහේ
විදුල ලකුණිද, දකුණු මැනික්කවුවේ දුපු කැලලක්ද,
ලැබැත්තේ සහ බවේ මයිල්ද, දකුණු කලවේ පුංචි
ලකුණක්ද ඇත; උපත්ස්ථානය, පන්විල උවමම්පල
පහලදම්බර නාපාන; මොහුවසමේ සත්‍රියක් තිබා
ගණ් දත්තාය.

නම, මහලේකමගේ කිරුල; මොහු හොරකම්
කරණ දෙහසින් ගෙවල් කැඩූ වරදට වම් 1888 ක්වූ
දෙසැම්බර් මස 14 වෙනි දිනදී බිරපතල වැඩඇතුළු
දහඅවුරුද්දක් හිරේ සිටීමට නියමවී සිට, වම් 1892
අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින අනුරාධපුරේ බසවත්කුලමේ
වැඩපලේ, වෙන හිරකාරයන් තුන්දෙනෙකුත් සමග
පස් පටවමින් සිට සැහවිගියාය කියා දෝෂාරෝපණය
කර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම,
බුඩාගම; රකාව, ගොඵකමාත්තාය; වයස, අවුරුදු
30යි; උස අඩි 4යි අහල් 4½යි; ගරීරය, සනීප යි පාට,
නලඑලුපයි; නාහේ උල්ය; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, මට්
ටමිය; ඇස්, බලල්ඇස් මෙන; ඉසකෙස්, කෙටිවෙන්ට
කපාලාය; මුහේ රුදුල, කලුයි කපාලාය; එකඑක විදුපු
කැලැලි අත්වලද, වමේ ඇඟිබැමේට ඉහල කලු උපත්
ලපදෙකක්ද, පොඬි ලපද, නාහේ දකුණුපැත්තේ පුංචි
කලු උපත් ලප තුණක්ද, බවේ දකුණු ඉරණම ලප
ලොකු ලපයක්ද, පිටේ ලපයක්ද, දකුණුකකුලේ ලප
දෙකක්ද, වමේ දනඉස ලප පුංචි ලපයක්ද ඇත; උපත්
ස්ථානය, මහනුවර මහන්තගේ කෝරලේ උඩදුම්බර;
මොහු විවාහකයෙකි.

නම, සවරපුලියේ සුවිදප්පු; මොහු තනිස්සාඩුව ගැණ වරදකාරයා වී වෂී 1888 ක්වූ නොවැම්බර් මස 3 වෙනි දින බරපතල වැඩ ඇතුළු අවිරුද්ධ ගසකට හිරිව නියමවී සිට, වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 27 දින අනුරාධපුරේ බසවක්කුලමේ වැඩපොලේ පස් පටවමන් සිට සැඟවීයාය කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්භාවය; වයස, අවුරුදු 34යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 5යි; ගර්භය, සනීපයි; පාව, තලඵලපයි; නාහේ, පැහැලියයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, මට්ටමයි; ඇස්, බොරපාවයි; ඉසකෙස්, කපුයි, කොට්ඨාසය, මුහේ රැවුල, කොටකරලය; ඉසේ ලොකු

නම, අන්දෙතියාදප්පු; මොහු ගොරකම්කරණ අදහසින් රාත්‍රියේ ගෙවල් කැඩුවාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණ ලැබ 1889 අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින මහනුවර සුප්‍රීම්උසාවියේදී අට අවුරුද්දක් බරපතල වැඩඇතුළු හිරිව සිටිමට තීන්දුවලාබසිට, වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 27 වෙනි දින අනුරාධපුරේ බසවක්කුලමේ වැඩපොලේ, වෙන හිරිකාරයින් තුන්දෙනෙක් සමග කරත්තවල පස්පටවමන්හිට සැඟවීයාය කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබේ; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්භාවය; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 8යි; ගර්භය, සනීපයි; පාව, තලඵලපයි; නාහේ, ලොකුයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, මට්ටමයි; ඇස්, බොරපාවයි; ඉසකෙස්, කෙටිවෙන්ට කපාලය; මුහේ රැවුල, කොටකරලය; ඉසේ ලොකු

ලපකඩ්ද, නිකවේ දිග ලපකඩ්ද, පපුලේ සහ බබේ මයිල්ද, පුංචි ලපකඩ්ද, පිටිපස්සේ උපන්ලපකඩ්ද, කකුල්වල ලප කිපකඩ්ද ඇත; උපන්සානය, බදුල්ලේ අන්දෙතියේ සිවිපොල පලාගේ; කසාදබැඳලය; මොහු මහනුවර සුප්‍රීම්උසාවියේදී වරදකාරයා වී සිටියේය.

මාතර පලාගේ රඹුක්කන යන ගම් පදිනි මෙහි පහල නම් පෙණෙන සිංහල මිනිස්සු දෙදෙනා මාතර වැල්ඵලේ යන ගමදී වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 6 වෙනි දින මිනිමැරුවාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණ ලැබ සිටින:—

(1) නම, අතපත්තුගේ අන්දෙයස්; බුඩාගම; ගොවි කම්භාවය; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි, අඟල් 10යි; පාව, ඵලඵයි; ඇස්, බිජුගැටෙයි; කොන්තේ බැඳලය; රඵ මුහුටර්තය; අන්දෙකේ විදුසු කැලල් ඇත; නොයෙක්විට ගැවසෙන සානය රක් වාන; මෙහි මොහුගේ නැදුයෝ ඇත; වැල්ඵලේ ගම් මුලාදුනිත්ට මොහුව දුනුම් ඇත.

(2) සේනානායකගේ උක්කු; බුඩාගම; අවුරුදු 28ක් පමණ වයස ඇත; උස, අඩි 5යි අඟල් 7යි; කෙටිපුයි; කොන්තේ බැඳලය; උඩුරැවිල තරමක් ඇත; අන්දෙකේ විදුසු කැලල් ඇත; ඇවිදිනකොට විකක් නැමලය; නොයෙක්විට ගැවසෙන සාන, රත්වානේ සහ මොරටුවෙත්ත; මොරටුවේ සහ හිනි පුම්පත්තුවේ වැල්ඵලේ සහෝදරයෝ දෙන්නෙක් ඇත; වැල්ඵලේ ගම්මුලාදුනිත්ට මොහු දුනුම් ඇත.

රෙගුමානිස්; මොහු හලාවතදී කමුත් බාරේ හිබුදෙ යන් ගැණ වංකකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණ ලැබ සිටින; ජාතිය, සිංහල; කරුවේපංගුවේ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; තරමක් රැවිල ඇත; වම් පැත්තේ කම්මුලේ ලොකු කැලලක් ඇත.

සොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 24 වෙනි දින මස්සෙලියේදී වානේ දන්වැලකට යාකරණලද නොමමර 83,594 දරණ රිදී අත්මර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, සී. ඒ. හාර්විලි උන්නැගේ.

වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 24 වෙනි දින නෝර්වුඩ් හිදී; මයිනෝර්කාවේ කුකුලෝ 1ද, නොයෙක් වර්ණ වල කිකිලියෝ 3ද, විතකුකුලෙක් සහ නොයෙක් පාව වල තාඵලෝ 2ද. අයිතිකාරයා, ජී. ඇම්. ගේ උන් නැගේ.

වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 27 වෙනි දින දිඹුලේදී; රත්රන් අත්වලඵ 0෪෦ඩු 1ද, රත්රන් ඇටපොටවල් 2ද, රත්රන් කුරු 2ද, රතුකැට බැඳපු රත්රන් අරුත් ගෝල ෪෪෦ඩු 1ද, රිදීකම්ස බොත්තන් 3ද, රිදී බොත්තන් 5ද, බොම්බාවේ සාදනලද රිදී අත්වලඵ ෪෪෦ඩු 6ද. වෙනත් විවිධ රෙදි පිලිද.

වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 29 වෙනි දින දික්මයේ ලැහන්වි වත්තේදී; යකඩ කේතල 1ද, කුකුලෙක්ද, පු වි කෝප්ප 1ද, කුස්සියට පාවිච්චිකරණ තුවාය 2ද, යනාදිය. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ඇස්. ලෝරි උන් නැගේ.

වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 30 වෙනි දින දික්මයේ හැඩ්ලිවත්තේදී; කඵපාව කුකුලෝ 4ද, කිකිලියෝ 4 ද, කුකුල්පාවි 3ද, පාත්තයෝ 2ද, කඵකුම් 1ද.

මේ මතුකී සොරකම්ගැණ යම් කාරණ දුනුම්දෙ යට පුඵවත් යම්කෙනෙක් සිටින්නම් ඔහු විසින් එය පොලිසියට දුනුම්දෙන පිණිස මෙයින් ඔහුකර තිබේ.

වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 26 වෙනි දින කොටහේ නේදී; කොරල් සහ රත්රන් ඇටපොටවල් 3ද යඛක්ක හාරිවිඵකන්ද, තවත් ඇඳුම්වයකන්ද. අයිති කාරයා, ආර්. ඇස්. ලෙග්.

වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 27 වෙනි දින සන්විතෝ මස් කොලීපියන් රිදී පාත්‍රා 2ද, තවත් ඒ සම්බන්ධ හාජන කියකන්ද, යතුරක්ද යනාදිය.

සොරකම්කරන්ට නොගොන් දඩාමුගේ යන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 22 වෙනි දින මඩකලපුවේ කොටමොනේදී; කඵපාව බල්ලා. වල්ගේ මයිල් වැකරැලිගැහිලාය, කමර් පටියක් ඇත. අයිති කාරයා, ගො. එච්. ඇස්. වොට් පාදිලිඋන්නාන්සේ.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වෂී 1892 ක්වූ අප්‍රියෙල් මස 26 වෙනි දින මරියන්ටල් ගෝටලේටන් කුරුදුවත්තේදී හන්විත් වගේ රත් රත් අත්මර්ලෝසුවක්. මෙම මර්ලෝසුව සොයාදෙන කෙනෙකුට ඒ. ආර්. විල්සන්උන්නැගේ විසින් රුපියල් 20ක් තෘතීදෙනුලාබේ.

සම්බවෙන්ට සෙදනා

වෂී 1892 ක්වූ මැයි මස 1 වෙනි දිනදී කොම්පස්සේ විදියේදී; කඵපාව පුල්ලි ඇති සදුපාව වැරියර් වගේ බල්ලා. වැගේ කොටය, කොම්පස්සේ විදියේ පොලිසියෙන් ඉල්ලීකල සුතුය.

திருடரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலை வந்தவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் கன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்போதாவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்வதொருட்டு மறியவிட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

சின்னத்தம்பி சடையனென்றும் சடையன் சின்னத்தம்பியென்றுஞ் சொல்லப்படுபவனும் இதன்கீழ் அணைத்திருக்கும் விவரத்தைபுறையவனுமாகிய ஒருவனை கஅகூஉம் (ரூபு)த்து மாசிமாசத்து உகந் தேதியிலன்று தொடக்கமாகக் காணவில்லைபென்று திரிகோணமலைப் பொலீஸ் நீதிபதிபவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனால்: குறித்த சின்னத்தம்பிசடையன் அல்லது சடையன்சின்னத்தம்பி பென்பவனை அல்லது அவன் இறந்துபோயிருந்தால் அவனுடைய சரீரத்தைக் கண்டுபிடித்தற்க்குறித்த குறிப்புகளை இகன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் ஐம்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ் செய்யப்படுகின்றது.

அதிபுத்தம தேசாபதிபவர்களினது கட்டளையின்படி,

ஜே. ஏ. சுவெற்றின்றும்,
இராசாங்கல்கிதரின் வேலைபார்ப்பவர்.

கொழும்பு இராசாங்கல்கிதர் கந்தோர்,
கஅகூஉம் (ரூபு) வைகாசிமீண்டு உ.

பெயர்-சின்னத்தம்பிசடையன் அல்லது சடையன்சின்னத்தம்பி, குலம்-ரமீழன், சமயம்-இந்து சமயத்தவன், கொழில்-வண்ணன், வயசு-கூடு, உயரம்-இ அடி உ இஞ்சு, தேகம்-மெல்லியவன், நிறம்-பொது நிறத்தவன், வாய்-சிறியது, கண்கள்-கறுப்பானவை, மயிர்-கறுப்பான குழி, முகச்சுவாரு செய்வித்துக்கொள்பவன், வலது கெண்டைக்காலில்-ஒரு மறுவும், தலையில்-வஞ்சரி அடையாளங்களும் உள்ளவன்.

பொலீசுக்குதேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு:

பெயர்-நாமபனை விஜையகூன் கெதரை உக்குரூனை, பீனல்கோட் சசகூம, ககூகூம கட்டளைக்கு விரோத மாய வீடு உடைத்து களவெடுத்தென்றும் அதுராச புறத்தில் குற்றஞ்செய்து கஅகூஉம் ஆண்டு சித்திரைமீன் உள் தேதி வசவாக்குளம் வேலைசெய்யுமிடத்தில் இருந்து தப்பி ஓடினதென்றும், ஐந்து வருஷம் கடுமூளியம் ஐஞ் னூறு ரூபா தெண்டத்துக்கு இரண்டு வருஷம் மறியல் கிடைத்தது. கஅகூஉம் வருஷம் ஐதமீன் சுப்பிரீங்கோடு சண்டியில் தீர்ப்பு பண்ணப்பட்டது. கரத்தைக்கு இன்னும் மூன்றுபேருடன் களமென்றும்போது ஓடினது, சிங்களவன் வெள்ளாளன், பெளத்த சமயம், வயது-கூஉ, உயரம்-இ அடி, நல்ல தேகம், நிறம் இரு னுள்ள செங்கலம்ங்கலான, முகசூ-கூராணது, வாய்-பொதுவான, பலலு-ஒழுங்கான, கண்கள்-புகார் நிறம், தலையிர்-வெட்டினது, கட்டை; மூக்கு ரோமத்தின் விதம் கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டினது, இடதுகையில்-இரண்டு வைஞ்சரி பால்கட்டிய தழுமுடி, வலது விலாவில்-எரிய காயம், நெஞ்சமவயிறம்-மயிருள்ளது, வலது பக்கத்துடையில்-தழுமுடி, பிறந்தவிடம்-பாணுக்கலை, உட்கம்பனை, தானதுமபறை நாமபனை, சமுசாரி.

பெயர்-மகாலேகம் கேய்கிரூனை, கஅகூஉம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உள் தேதி அதுராசபுரத்தில் குற்றஞ்செய்து பசவாக்குளமே வேலைசெய்யுமிடத்தில் இருந்து தப்பி ஓடிவிட்டான என்று குறாஞ்சாட்டப்பட்டது: கஅகூஉம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் கசந் தேதி பத்து வருஷம் கடுமூளிய மறியல் தீர்ப்பு பண்ணப்பட்டது. சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத்த சமயம், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-கூடு, உயரம்-ச அடி சஇ அங்குலம், நல்லதேகம், நிறம்-கறுப்பு, செங்கலம்ங்கலான, மூக்கு கூர்மையுள்ள, பலலு-ஒழுங்கான, கண்கள்-புகார் நிறம், தலையிர்-வெட்டினது, கட்டை, கறுப்பு, மூசுரோமம் வெட்டினது, கறுப்பு, வைஞ்சரி பால்கட்டின தழுமுடி, இரண்டு புயங்களிலும் இரண்டு கறுப்பு தழுமுடி, ஒரு சிறு தழுமுடி எட்டி கண்புருவத்தில், மூசுநின் வலது பக்கத்தில-மூன்று சிரிய மறு, இன்னும் சில மறுவுண்டு, பிறந்தவிடம்-கண்டி மாகான் கெற்றோறனை உட்கம்பறை சமுசாரி.

பெயர்-சமறபுளிகே குத்திஅப்பு, கஅகூஉம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உள் உ, அதுராசபுரத்தில் குற்றஞ்செய்து, வசவாக்குளம் வேலைசெய்யுமிடத்தில் இருந்து, தப்

பியோடிவிட்டானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது : கஅஅடி ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௩௨, மசவாது செய் தகின்பேரால் ஆறுமாசம் கடுமூளிய மறியல் தீர்ப்புப் பண்ணப்பட்டது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்த சமயம், வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-௩௪, உயரம்-௫ அடி ௫ இ அங்குலம், நல்ல-தேகம், நிறம்-கறுப்பு, செங்கல் மங்களான, மூக்கு-தட்டை, வாய்-சாதாரணமான, பல் லு-நிரையான, கண்கள்-புகார் நிறம், தலையிர்-கறுப்பு, வெட்டினது, கட்டை, முகரோமம் - கறுப்பு, வெட்டி னது, கட்டை, இரண்டு புயங்களும் பால்கட்டினது, வலது பக்கத்து விலா எழும்பில்-ஒரு கறுப்பு, வலது காதுக்குக்கீழே-ஒரு கறுப்பு, ஒரு மெல்லிய நீண்ட தழு ம்பு, வலது பக்கத்து துடையில் இருக்கிறது, பிறந்தவீட ம-ருகம்கோறனை, மிதுவெலபேகே களுத்தறை டில்லி திக் கல்தொட்டை, ஒன்றி, சமாதான விசாரணைக்காரன் ருசம்கோறனையில் கல்தொட்டை, அவன் கொஞ்சகாலம் பௌத்தசமய குருண்சயாய் இருந்தான்.

பெயர்-அன்டெனி அப்பு, கஅகஉ ஆண்டு சித்திரமா சம் ௨௪ ௨, அதுராசபுரத்தில் குற்றஞ்செய்த வசவாக் குளம் வேலைசெய்யுமிடத்திலிருந்து தப்பியோடிவிட்டா னென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது : கஅஅடி ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧௬ ௨, வீதி உடைத்து களவு எடுத்ததெ ன்ற குற்றத்தால் எட்டு வருஷம் கடுமூளிய மறியல் தீர்ப் புப்பண்ணப்பட்டது, இவனும் முன்று மறியல்காரருடன் கரத்தைக்குமண் னேற்றுமபோது ஒழித்தோடிவிட்டா ன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், வேளாண்மைக்காரன், பௌத்த-சமயம், வயது-௩௫, உயரம்-௫ அடி அவ அங்குலம், நல்ல-தேகம், நிறம்-கறுப்பு, செங்கல்மங்க லான, மூக்கு-தட்டை, வாய்-சாதாரணமான, பல்லு-ஒ முற்கான், கண்கள்-செங்கல்மங்களான, தலையிர்-வெட் டினது, கட்டை, கறுப்பு, முகரோமம்-வெட்டினது, கட் டை, தலையில்-ஒரு பெரிய தழுப்பு, மோவாயில்-வேறொரு

தழுப்பு, நெஞ்சியிலும், வயற்றிலும்-ரோமம், முதுகில்- அனேக தழுப்பு, கறுப்பு இன்னும் அனேக கறுப்புகள், பிறந்தவிடம் - காலி, பதனை சிவிபோல்பளாத்தை அந் தெனியா, சமுசாரி, கண்டி சுப்பிரீங்கோட்டில் குற்றவா னியென்று தீர்ப்பு கிடைத்தது.

இதன் தொடங்கிய இரண்டு சிங்களவர் மாததரையை சேர்ந்த ரம்புக்கனையார், கஅகஉ ம ஆண்டு சித்திரமீன் ௬ ன் தேதி மாத்தரை கிராமத்தைச் சேர்ந்த வெல்லு வயில். கொலைசெய்தான என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட் டது :—

(க) அத்துபத்துகே அந்திரியல, பௌத்தன, வெள் ளாண்மைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய ௧௪ வருடம் உயரம்-௪ அடி ௧௦ அங்குலம், நிறம்-கபில், கண்கள்-தீர்க கோளமான, கொண்டைமுடித்த, உரத்த பார்வையுள்ள, இரண்டு கையிலும்-அம்மை பழுது உளள, ஊசாடுமி டம்-நகவாளை, அவ்விடம் இதைதார் இருக்கின்றன, வெ ல்லுவயிலிருக்கும் நாட்டாமைக காரனுக்கு தெரியும்.

(உ) சேனஞ்சக்ககக்கு, பௌத்தன, வயது-ஏறக்கு றைய ௨௫ வருடம், உயரம் ௫ அடி ௪ அங்குலம், சாயல் மெலிவான, கொண்டைக்கட்டிய, மீசை-சொற்பமான, இரண்டு கையிலும்-பால்கட்டி, நடை-வலைவுள்ள, ஊசா டிமிடம்-நகவாளை மேலும் மொறடுவ, சகோதிரன்-இர ண்டி பெயர், ஒருவன் மொரட்டிலும் மற்றொருவன்-இ னிதும்படது உவச் சேர்ந்த தெல்லுவயிலு மிருக்கிறார் வெல்லுவ நாட்டாமைக காரனுக்கு தெரியும்.

ரோமானிஸ், சிலாவத்தில நமபிக்கைதரோகம் செய் தான என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன்-சாதி கரையான, வயது-ஏறக்குறைய ௨௫ வருடம், மீசை- சொற்பமான, எடது கணத்தில-க பெரிய தழுப்பு, இவனைப் பிடிப்பதற்கு வாரந்து ஒன்று கொடுத்திருக்கி ற

கிருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

கிருடப்பட்டது.

கஅகஉ ம ஆண்டு சித்திரமாசம் ௨௪ ன் தேதி மஸ கெலியாவில் : ஒரு வெள்ளி நாழிகைவட்டம் இலக்கம், ௩௩, ௩௧௪, உருக்குமாலை அனைத்த. உடையவர், மிஸற ர் சி. எ. ஆட்லி.

கஅகஉ ம ஆண்டு சித்திரமாசம் ௨௪ ன் தேதி : கோர் ளுட்டில் : க கறுப்பு சாவல், ௩பல நிறமான கோழிகள், க சைனா தேசத்து சாவல், ௨ வாதது, பல நிறமான. உடையவர், மிஸறர் சி. எம். கே.

கஅகஉ ம ஆண்டு சித்திரமாசம் ௨௪ ன் தேதி டிம் புள்ளையில் : க சோடு பொன் காப்பு, ௨ பட்டு பொன் மணி, ௨ பொன் கொண்டைக்கூர், க சோடு பொன் கடுக் கன், சிகப்பு மாணிக்கம் பதித்த, ௩ வெள்ளி பொத்தான், ௧ வெள்ளி கொண்டைக்கூர், ௫ வெள்ளி பொத்தான், ௧ சோடு காப்பு, (வங்காலம் சாயலுக்குரிய), மேலும் சில விலையுள்ள உடுப்பு.

கஅகஉ ம ஆண்டு சித்திரமாதம் ௨௧ ௨, டிக்கோயா வெத்தர்பிதோட்டத்தில் : க சாவல், ௧ இருமபு கேததல், ௧ சிரிய பாததிரம், ௨ துவாலை. உடையவர், மிஸறர் டப்பினியு. எப். லோரி. மேல குறித்த களவுகளைப்பற்றி ஏதாவது சாமாசாரனை கொடுக்க கூடியவர்கள் பொலிசு க்கு அறிக்கையிடவேண்டியது.

கஅகஉ ம ஆண்டு சித்திரமாசம் ௩௦ ன் தேதி : டிக் கொய எட்லிதோட்டத்தில் : ச கறுப்பு சாவல், ௪ சோழி, ௩ கோழிகளுக்கு.

கஅகஉ ஆண்டு சித்திரமாதம் ௨௬ ௨, கொட்டான சேனையில் : ௩ பட்டு பலவ மேலும் பொன் மணி, ௧

சொவுசா பதகம், சிலுவை சாயலுக்குரிய, சில உடுபுட வை. உடையவர், ஆர். எஸ். பெரோர்.

கஅகஉ ம ஆண்டு சித்திரமாசம் ௨௪ ௨, தோமஸ முனிவருடைய ஆல்பத்தில : ௧ பெரிய வெள்ளி பாததி ராம், ௨ பெரிய வெள்ளி கிணம், ௧ நிறமுள்ள பாததிர ம், ௧ சிரிய வெள்ளி பாததிரம், ௧ சிரிய வெள்ளி கிண ம், ௨ வெள்ளி பாததிரம், ஒன்று சிரிய மற்றொன்று பெ ரிய, ௧ சிரிய சத்தி, மேலும் ௪ இருமபு சாவி, இரண்டு வ லயத்தில கொளுவ், ௧ போத்தல வயின் குடிவகை.

கிருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போனது.

கஅகஉ ஆண்டு சித்திரமாதம் ௨௨ ௨, மட்டகளப்பு ரோடா முனையில் : ௧ கறுப்பு நாய், வால் சுருண்ட, இந்த நாயின் கலுத்தில பட்டி உள்ள, உடையவர், எச். எஸ் வேட் குருவானவர்.

கெட்டுப்போனது.

கஅகஉ ஆண்டு சித்திரமாதம் ௨௬ ௨, கிரன் ஓட்ட ல மேலும் சுருவதோட்டத்திற்கு இடையில் : ௧ பொன் நாழிகை வட்டம். இதை கண்டுபிடித்தால் மிஸறர் ஏ. ஆர். வில்சன் ரூபா ௨௦ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கண்டுபிடித்தது.

கஅகஉ ஆண்டு வைகாசிமாதம் ௧ ௨, குமயினித்தெரு வில் : ௧ வெள்ளை நாய், கறுப்பு பொட்டுகளுள்ள, வால் கட்டையாக வெட்டி, கொம்பனித்தெருவு பொல்லல இட ம் கெட்கவும்.

Supplement to the Ceylon Government Gazette

No. 5,135—May 6, 1892.

RETURN OF RAINFALL FOR THE MONTH OF MARCH, 1892.

PROVINCE.	STATION.	Height above Mean Sea Level, in Feet.	Total Rainfall during the Month, in Inches.	Greatest Quantity in any 24 Hours, in Inches.	Date on which the Greatest Quantity Fell.	No. of Days on which Rainfall was Registered.	Direction of Wind.	REMARKS.
Western	Negombo	6	0.25	0.15	18—19	2	Variable	Mr. Caldicott
	Kalutara	36	4.00	1.65	16—17	4	S.W.	Mr. Bingham
	Labugama	375	4.24	2.23	14—15	6	Variable	Mr. Gibson
Central	Henaratgoda	33	0.35	0.13	21—22	4	N.W.	Mr. Zoysa
	Nawalapitiya	2,000	1.87	0.88	23—24	7	S.W.	Mr. Neate
	Katugastota	1,500	0.92	0.50	18—19	3	S.E.	Mr. Grant
	Dikoya	3,708	4.86	1.40	22—23	7	N.E.	Mr. Christie
	Nuwara Eliya	—	—	—	—	—	—	—
	Pussellawa (Helboda)	3,400	1.21	0.55	22—23	4	Variable	Mr. Gosset
	Yarrow Estate	3,400	1.90	1.45	23—24	4	N.E.	Mr. Tatham
	Peradeniya	1,540	0.84	0.64	21—22	3	Variable	Mr. Clark
	Duckwari	3,300	1.47	0.49	22—23	6	Variable	Mr. Waddilove
	Caledonia	4,373	1.09	0.46	18—19	5	N.E.	Mr. Garneys
	Pussellawa	3,000	0.45	0.23	20—21	3	N.E.	Mr. Crabbe
Northern	S. Wanarajah Estate	3,700	4.30	1.60	23—24	9	Variable	Mr. Tatham
	Dalguse Est. (Shannon)	4,410	5.35	1.35	18—19	9	Variable	Mr. Theobald
	Mullaitivu	12	—	—	—	—	Variable	Mr. Sapapathy
	Jaffna	8	—	—	—	—	Variable	Mr. Creasy
	Mankulam (N. Road)	—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Sapapathy
	Elephant Pass	—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Wetherall
	Vangalachettykulam	—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Walker
	Point Pedro	24	—	—	—	—	Variable	Mr. Elyatamby
	Jaffna College	—	—	—	—	—	—	—
	Southern	Ella Vella	262	2.79	1.50	19—20	5	W.
Kekanadure		150	0.40	0.40	14—15	1	N.W.	Mr. Waddell
Denegama		286	1.08	0.68	14—15	2	Variable	Mr. Waddell
Udukiriwila		235	—	—	—	—	N.E.	Mr. Williams
Kirama		260	1.60	0.80	13—14	3	Variable	Mr. Williams
Hali-ela		200	0.95	0.85	19—20	2	N.E.	Mr. Waddell
Tissamaharama		75	0.30	0.30	18—19	1	N.E.	Mr. Williams
Deviturai		36	5.00	2.50	20—21	6	Variable	Mr. Price
Matara		15	0.35	0.35	14—15	1	N.W.	Mr. Waddell
Deniyaya (Aninkande)		—	—	—	—	—	—	—
Dandeniya		157	0.15	0.10	14—15	2	N.W.	Mr. Waddell
Urubokka		890	3.74	2.52	21—22	6	Variable	Mr. Waddell
Elagala		121	—	—	—	—	N.E.	Mr. Williams
Layangahatota		87	1.86	1.06	21—22	3	N.E.	Mr. Williams
Tangalla		94	0.58	0.58	19—20	1	E.	Mr. Rosmalecocoq
Deegoda		—	—	—	—	—	E.	Mr. Price
Eastern		Irrakkamam	42	2.11	2.11	13—14	1	Variable
	Devilane	136	—	—	—	—	E.	Mr. Hendrie
	Sagamata	40	3.50	3.50	13—14	1	E.	Mr. Barber
	Ambare	65	1.55	1.55	13—14	1	W.	Mr. Barber
	Kanthalai	150	—	—	—	—	N.	Mr. Colls
	Allai	95	—	—	—	—	N.E.	Mr. Colls
	Rukam	120	—	—	—	—	E.	Mr. Hendrie
	Periyakulam	20	—	—	—	—	N.E.	Mr. Colls
	Chadayantalawa	57	1.00	1.00	13—14	1	N.E.	Mr. Barber
	Kalmunai	12	0.26	0.26	16—17	1	N.	Mr. Burnett
	Kadukamunai	15	—	—	—	—	E.	Mr. Hendrie
	Pulkanawa	121	—	—	—	—	E.	Mr. Hendrie
	Rotewewa	30	—	—	—	—	N.E.	Mr. Barber
	Lahugala	70	1.78	1.20	13—14	3	Variable	Mr. Barber
	Naulla	30	—	—	—	—	E.	Mr. Barber
	Panama	25	—	—	—	—	E.	Mr. Barber
	Andankulam	41	—	—	—	—	N.E.	Mr. Colls
	North-Western	Magalawewa	176	0.65	0.40	18—19	3	Variable
Maha Uswewa tank		—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Grigson
North-Central	Tenepitiya	9	0.10	0.05	18—19	2	N.E.	Mr. MacDonnell
	Kalawewa	461	—	—	—	—	N.W.	Mr. Renganathen
	Dambulla	—	—	—	—	—	N.E.	Mr. Canapadipulle
	Maradankadawala	443	—	—	—	—	N.W.	Mr. Renganathen
	Mihintale	354	0.95	0.95	20—21	1	N.W.	Mr. Kretser
	Horowapotane	217	—	—	—	—	S.W.	Mr. Kretser
	Madawachchiya	285	—	—	—	—	Variable	Mr. Kretser
Uva	Topare	—	0.68	0.52	20—21	2	Variable	Mr. McDonnell
	Bandarawela	3,898	0.15	0.05	20—21	5	N.	Mr. Chapman
	Haldummulla	3,160	3.03	1.10	18—19	7	Variable	Mr. Emerson
Sabaragamuwa	Kumbukan	446	5.22	2.75	19—20	4	N.E.	Mr. Dawson
	Ambanpitiya	729	6.08	3.02	17—18	6	N.E.	Mr. Bucknall
	Pelmadulla	408	1.84	1.40	21—22	3	Variable	Mr. Lovegrove
	Kolonna korale (Hulandaoaya)	274	3.49	2.01	20—21	3	N.E.	Mr. Simmons
	Padupola	1,636	0.50	0.50	23—24	1	N.E.	Mr. Mayes
	Avisawella	105	5.30	2.90	13—14	6	N.E.	Mr. Mayes
Uggalkaltota	—	1.64	0.51	18—18	4	N.E.	Mr. Silva	

Public Works Department, Colombo, May 4, 1892.

A. W. TAFFS, for Director of Public Work